
Lesonice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 49.003255N, 16.310635E

Nadmořská výška: 269 m n. m. První pís. zmínka: 1190 (834 let) Katastrální výměra: 661 ha

Počet obyvatel: 256 PSČ: 672 01

Adresa URL: www.lesonicemk.cz

O obci
Obec Lesonice se nachází v klidné severní části Znojemska nedaleko Moravského Krumlova.

Historie obce
Osídlení lesonického prostoru v době prehistorické dle početných nálezů a vykopávek počíná již
v mladší době kamenné. Nedaleko současné obce na vrcholu Leskoun se nacházelo útočné hradisko. I
po době stěhování národů

Ubytování a restaurace
V obci je hostinec U Máchalů.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá v mírném údolí. Je obklopena lány polí a z východu pak převážně listnatým
lesem, který navazuje na Krumlovský les.

Současnost obce
V roce 1924 byla místními lidmi vybudována Sokolovna, která v současnosti, společně se hřištěm,
slouží ke sportovním a kulturním účelům. Občanům je k dispozici prodejna smíšeného zboží a
k rekreačnímu využití je v 

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
K zajímavostem obce patří místní zvonice, dále pak je v obci umístěna socha Jana Nepomuckého a
pomník padlých z I. Světové války.

Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2206/lesonice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 16:59:07


